
1 
 

Smlouva o dílo  
 

 
Čl. 1 

Smluvní strany 

1. Ing. Ivan Sabo 
Fyzická osoba – podnikatel zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Brně pod sp. zn. A21498 
Sídlo: U Jandovky 121/3, Nouzka, 682 01 Vyškov 
Tel., fax:  
Kontaktní e-mail:  
IČO: 15238199 
DIČ: CZ480424196 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  

 
(dále jen „zhotovitel“) 

  
a 

 
2. Katastrální úřad pro Středočeský kraj Praha 

Sídlo: Pod sídlištěm 9/1800, 182 12 Praha 8 
       Osoba oprávněná k podpisu: Mgr. Ing. Štěpán Hudec, ředitel 

Tel.:  
IČO: 00213683 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu: 
 

(dále jen „objednatel“) 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu 
o dílo (díle jen „smlouva“). 
 

Čl. 2 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele činnosti související s repasí 2ks skenerů Atlas pro KÚ Mladá 
Boleslav (dále též jen „dílo. 

 
Čl. 3 

Čas a místo plnění 

1. Plnění podle této smlouvy zahájí zhotovitel nejpozději do 10 pracovních dnů od účinnosti 
této smlouvy na pracovišti KÚ Mladá Boleslav. 

  



2 
 

Čl. 4 
Cena za dílo 

1. Smluvní strany se dohodly, že konečná cena za dílo byla stanovena v nabídce podané 
zhotovitelem dne 25. 10. 2022 a objednávky objednatele. 

Položka ks Cena v Kč bez DPH 

      

Nový fotoaparát Canon 6D Mark II (bez objektivu),  
2 

74 900,00 

Úprava SW Atlantis pro nový fotoaparát  1 37 290,00 

Usazení nového fotoaparátu, kalibrace fotoaparátu, úprava 
uchycení nového fotoaparátu, fotografická kalibrační 
tabulka, instalace upraveného SW, kontrola a optimalizace 
PC, testy, zaškolení obsluhy 2 

34 400,00 

      
Dopravní náklady (Vyškov - Mladá Boleslav) 1 8 960,00 
      
Cena celkem bez DPH   155 550,00 

 

2. K ceně díla bude zhotovitelem účtována DPH ve výši dle účinných právních předpisů. 

 
Čl. 5  

Platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje cenu za dílo dle čl. 4 této smlouvy uhradit na základě daňového 
dokladu – faktury (dále jen „faktura“) zhotovitele. 

2. Zhotovitel je oprávněn fakturovat po provedení díla, potvrzeném podpisem závěrečného 
předávacího protokolu objednatelem. Smluvní strany vylučují pro tento závazek aplikaci 
ustanovení § 2610 odst. 2 a § 2611 občanského zákoníku. Faktura musí splňovat všechny 
náležitosti, formou a obsahem musí odpovídat zákonu o účetnictví v účinném znění a 
zákonu o dani z přidané hodnoty v účinném znění, dále musí mít náležitosti obchodní 
listiny podle § 435 občanského zákoníku.  

3. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti podle předchozího odstavce, nebo bude 
obsahovat údaje chybné či rozporné s touto smlouvou, je objednatel oprávněn takovou 
fakturu zhotoviteli odeslat poštou zpět k přepracování, přičemž tímto odesláním se ruší 
doba její splatnosti a objednatel není v prodlení se zaplacením. Doba splatnosti začne běžet 
nejdříve dnem doručení nového řádně opraveného daňového dokladu.  

4. Lhůta splatnosti faktury je sjednána na 14 dnů ode dne jejího předání objednateli, přičemž 
předáním se rozumí osobní předání faktury nebo její doručení na doručovací adresu 
objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

 
  



3 
 

Čl. 6 
Převzetí předmětu díla 

1. Dílo se považuje za provedené po jeho dokončení a úspěšném předáním a převzetí bez 
jakýchkoli vad a nedodělků. 

2. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu přechází dnem předání příslušného dílčího plnění 
předmětu díla objednateli.  

 

 

Čl. 7 
Sankce, odstoupení od smlouvy 

1. V případě nedodržení splatnosti ceny za dílo objednatelem je zhotovitel oprávněn 
požadovat od objednatele úrok z prodlení ve výši 0,05 % z celkové ceny za dílo bez DPH 
za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení při zhotovení díla či prodlení provedením kteréhokoli dílčího plnění 
oproti harmonogramu stanovenému Přílohou č. 3 je objednatel oprávněn požadovat od 
zhotovitele smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny za dílo bez DPH za každý i 
započatý den prodlení. Uplatnění smluvní pokuty se nijak nedotýká práva na objednatele 
na náhradu škody vzniklé prodlením, a to v plné výši. 

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit z důvodů podstatného 
porušení povinností druhou smluvní stranou. Příslušná smluvní strana je oprávněna 
odstoupit zejména tehdy: 

- neuhradí-li objednatel včas cenu za dílo a prodlení bude delší než jeden měsíc; 

- bude-li zhotovitel v prodlení s dílčím plněním nebo s provedením  díla, a zároveň 
takové prodlení bude delší než 2 týdny. 

V takovém případě odstoupení od této smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení jeho 
písemného vyhotovení druhé smluvní straně. 

4. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst splatnou smluvní pokutu vůči ceně za dílo. 

 
Čl. 8 

Záruční doba 

1. Na dílo se sjednává dvanáctiměsíční záruka za jeho jakost; tato plyne ode dne 
protokolárního předání díla závěrečným předávacím protokolem.  

2. Vady plnění reklamované objednatelem v této lhůtě budou odstraněny bezplatně a 
bezodkladně. 

 
Čl. 10 

Vady díla  

1. Zhotovitel se zavazuje odstranit vadu díla, která musí být ze strany objednatele oznámena 
písemně a bez zbytečného prodlení. V případě, že se jedná o vadu, která znemožňuje či 
ohrožuje použitelnost díla pro jeho účel, bude vada odstraněna bez zbytečného odkladu po 
doručení oznámení zhotoviteli. Není-li z podané reklamace zřejmá konkrétní vada a je 
nutno ji specifikovat konzultací mezi objednatelem a zhotovitelem, považuje se za den 
doručení oznámení den konkrétního určení vady. V případě, že zhotovitel požadavek na 



4 
 

odstranění vady nepovažuje za oprávněný, je povinen tuto skutečnost oznámit objednateli 
do 5 pracovních dnů od obdržení oznámení. Pokud se u oznámené vady prokáže, že tato 
byla způsobena vinou objednatele, anebo že se o vadu nejedná, uhradí objednatel 
zhotoviteli prokazatelné náklady spojené s provedením nápravy či se zjištěním skutečného 
stavu. 

2. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé: 

- nesprávnou manipulací objednatele se skenery 

- zásahem objednatele do předmětu díla (zhotovitelova) bez souhlasu zhotovitele.  

 
Čl. 11 

Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel se zavazuje, že zachová mlčenlivost o veškerých skutečnostech týkajících se 
objednatele a jeho činností, o kterých se v souvislosti s prováděním díla dozví. Zhotovitel 
bere na vědomí, že předávané dokumenty obsahují důvěrné a utajované informace 
objednatele.  

2. Zhotovitel se zavazuje, že mlčenlivostí zaváže všechny osoby, které užije  pro 
zhotovování díla.  

 
Čl. 12  

Závěrečná ujednání 

1. Závazek vzniklý na základě této smlouvy mezi objednatelem a zhotovitelem se řídí 
občanským zákoníkem. 

2. Smluvní strany souhlasí se všemi ujednáními, která jsou obsažena v této smlouvě. Veškeré 
dodatky a změny smlouvy mohou být provedeny pouze po dohodě obou smluvních stran, a 
to pouze písemnou formou. 

3. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran 
a nabývá účinnosti dnem podpisu.  

4. Smluvní strany berou na vědomí, že si nezačnou poskytovat žádné plnění na základě této 
smlouvy přede dnem její účinnosti. 

5. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce obou 
smluvních stran. 

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s povahou originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

 
 
 

V Praze 6. 12. 2022     Ve Vyškově 6. 12. 2022 
 
 Podepsáno elektronicky Podepsáno elektronicky 
 
 _____________________________ _____________________________ 
 Mgr. Ing. Štěpán Hudec, ředitel Ing. Ivan Sabo, majitel 
 za objednatele za zhotovitele 


		2022-12-13T08:35:57+0100
	Unknown signer bb595d6ce2b468b4d7f62ebe13f9852f6fb8e141




